

Uttagsskatt

Sedan skatteverket för två år sedan aviserat att man kommer att beskatta differensen mellan marknadsvärde och uttagspris för kooperativa vindkraftföreningar har ett flertal aktioner och propåer gjorts men ingen förändring har skett.

Finansminister Borg vägrar hårdnackat att göra någon som helst förändring av nuvarande regler. Det är svårt att förstå att han nöjer sig med nuvarande lagstiftning som är avsedd för kooperativa inköpsföreningar och passar illa för kooperativa vindkraftföreningar. Flera riksdagsledamöter har under dessa två år lagt fram motioner för att få till stånd en utredning i frågan utan att få gehör i riksdagen.

I den nuvarande lagstiftningen får den kooperativa föreningen betala skatt för skillnaden mellan det pris som medlemmen betalar och det pris som en icke medlem betalar för en vara. Insatsen för medlemskap rör sig om några hundralappar och prisdifferensen om några procent. Insatsen representerar en bråkdel av kooperativets omsättning.

För vindkraftkooperativ är förhållandet omvänt. Insatsen motsvarar ofta hela investeringskostnaden för vind-

kraftverket och är 4-5 gånger större än omsättningen.

Insatsen är alltså i ena fallet en obetydlighet och i det andra en investering i ett vindkraftverk. Att inte låta lagstiftningen anpassas till detta förhållande är inkonsekvent och felaktigt. Anders Borg tänk om!

Ifråga om vindkraftkooperativ kan olika målsättningar gälla:

a. Föreningen avser att förbruka insatserna under vindkraftverkets livslängd så att inga tillgångar finns kvar när verket skrotas. I detta fall kan föreningsmedlemmarna få mycket låga priser på den överförda elen eller hög gottgörelse av ersättningen för el. Det insatta kapitalet förbrukas successivt.

b. Föreningen avser att när vindkraftverket nått slutet på sin livslängd ersätta det med ett nytt vindkraftverk. I detta fall måste det finnas tillgångar kvar i föreningen och medlemmarna får sålunda betala mer för överförd el

eller får mindre ersättning för elförsäljningen. Föreningen behöver ha eller bygga upp kapital.

c. Föreningen avser att efterhand investera i nya vindkraftverk. I detta fall får medlemmarna ett högt pris för överförd el eller ett lågt för försäld el. Föreningen behöver successivt förstärka sitt kapital.

Föreningen i fall a. får med nuvarande regler betala mest skatt eftersom ingen hänsyn tas till hur kapitalinsatsen förändras.

Att överhuvudtaget inte ta hänsyn till insatsen vid beskattning innebär att staten konfiskerar enskild egendom

En översyn är både rimlig och nödvändig för att få rättvisa förhållanden. Riksdagen bör fatta beslut om att utreda frågan.

Peter Danielsson